MUNICÍPIO DE ASCURRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ: 83.102.772/0001-61

Pág 1 / 1

CREDENCIAMENTO N. 70/2022

TERMO DE REVOGAÇÃO

OBJETO: credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e
demais receitas municipais, através de DAM, em padrão FEBRABAN, através das modalidades de Arrecadação e Débito
automático por intermédio de suas agências bancárias, caixas eletrônicos, autoatendimento, internet, correspondentes
bancários, rede lotérica e afins, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores arrecadados, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças.

Atendendo aos interesses do Município, declaro revogado o Credenciamento n. 70/2022, por motivos de oportunidade,
conveniência e interesse público, eis que realizado o pregão presencial n. 19/2023 nesta data, onde o Município obteve
êxito na concorrência de preço para este mesmo item, motivo pelo qual o Edital de Credenciamento perdeu o interesse,
uma vez que o preço é muito superior do ao negociado no pregão presencial. Publique-se para que produza os efeitos
legais nos termos do artigo 49, da Lei 8.666/93.

Ascurra, 10 de março de 2023.

LEANDRO CHIARELLI
Secretário de Administração e Finanças